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Punkt 1: ET - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 06-10-2020

Godkendt



Punkt 2: ET - Orientering oktober

19/11677

Resumé

A. Uddybning af VisitFjordlandets markedsføringsbudget.

På udvalgets møde i august bad udvalget om en uddybning af VisitFjordlandets markedsføringsbudget. Fjordlandet har i
2020 haft en samlet indtægt på 2.6 mio. kr. Heraf er 1.2 mio. kr. finansieret via de tre samarbejdskommuner. De øvrige 1.4
mio. kr. er en kombination af en række indsatser af VisitFjordlandet - eksempelvis:

Annoncesalg til turisterhvervet – fælles guidebog.
Medfinansiering af turismeerhvervet – Tysklandkampagne.
Medfinansiering af de lokale visitorganisationer – Genstart Danmark, landsdækkende kampagne.
Medfinansiering fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse – Genstart Danmark, landsdækkende kampagne.

 

På baggrund af ovenstående har VisitFjordlandet denne sæson haft et marketingsbudget på 500.000 kr., hvilket har
bidraget til ekstra digital synlighed, presse mv.

 

Fjordlandet har blandt andet arbejdet fokuseret med synlighed og markedsføring i form af presseture for journalister og
influencers, som har givet en lang række helsides artikler i relevante magasiner, aviser og online.

 

Fjordlandet har desuden arbejdet målrettet med markedsføring på SoMe blandt andet i form af konkurrencer med præmier
sponseret af erhvervet, der har givet synlighed i relevante målgrupper og mange tilmeldinger til Fjordlandets
nyhedsbreve.

 

B. VisitFjordlandets film er nomineret til Verdens bedste turistfilm

 

The International Committee of Tourism Film Festivals (CIFFT) anerkender, belønner og hylder det bedste indenfor
turistfilm. CIFFT har nomineret filmen "Let the Saga begin" til verdens bedste turistfilm i kategorien: ”Folkets valg
prisen”.

 

Vinderen findes via afstemning blandt de nominerede. Den 1. oktober 2020 åbnes for personlige stemmer. Se mere her.

 

 

C. Møde i Erhvervsrådet den 6. oktober 2020
 

Der gennemføres møde i Erhvervsrådet i forlængelse af dette møde i Udvalget for Erhverv & Turisme. Dagsorden til
mødet i Erhvervsrådet er vedlagt som bilag.

 

D. Status for fremskudte anlægs- og vedligeholdelsesprojekter

Der er udarbejdet en samlet, opdateret oversigt over tidsplanerne for de fremskudte anlægs- og vedligeholdelsesprojekter i
Lejre Kommune. Oversigten er opdateret pr. oktober 2020. Oversigten vedlægges som bilag, og kan desuden findes på

https://www.youtube.com/watch?v=rfkwkIqLpdQ&feature=youtu.be


Lejre Kommunes hjemmeside.

 

E. Proces for udarbejdelse af erhvervsstrategi

Udvalget for Erhverv & Turisme godkendte på sit møde den 5. maj 2020 en procesplan for udarbejdelsen af ny
erhvervsstrategi. De fortsatte restriktioner som følge af corona, herunder i særdeleshed udløst af den stigende
smittespredning, som har fundet sted efter sommerferien, har imidlertid gjort, at administrationen ikke har fundet det
forsvarligt at iværksætte de inddragende aktiviteter, som planen lagde op til. Samtidig har administrationen haft travlt med
at vejlede virksomhederne omkring restriktioner, hjælpepakker mv.  

 

Administrationen vurderer, at det er vigtigt, at der foreligger et udkast til erhvervsstrategi inden udgangen af året, således
at denne kan være klar til en erhvervskonference i foråret.  Administrationens plan er derfor, at der foreligger et udkast til
en revideret erhvervsstrategi, som baserer sig på de input, som erhvervsaktørerne og udvalget allerede har givet, og på
faktaanalyse (præsenteret på udvalgets møde den 11. august 2020) i december, som herefter kan sendes i høring.  

 

F. KL's Erhvervs- og Turismekonference 2020

KL inviterer til den årlige Erhvervs- og Turismekonference, som afholdes den 17. november 2020 kl. 12.15-16.15.
Grundet den nuværende coronasituation afholdes konferencen i et digitalt format. Konferencen sætter spot på den nye
erhvervspolitiske virkelighed, kommunerne står overfor post-corona. Der har de seneste måneder været en stigende
bekymring for, hvor hård en økonomisk nedtur, der er i vente: Hvor mange konkurser ser vi efter perioden med
nedlukning, og efter hjælpepakkerne hører op, og hvilken konsekvens får det for ledigheden, eksporterhvervene og
turismen. Mange kommuner står overfor en revurdering af erhvervsstrategier og indsatser, og netop dette vil konferencen
give inspiration til. Det foreløbige program for konferencen er vedlagt som bilag.

 

Deltagelse i konferencen koster 995 kr. og der er tilmeldingsfrist den 16. oktober 2020. Hvis udvalgets medlemmer ønsker
at deltage i konferencen, bedes de give administrationen besked senest 15. oktober 2020.

Indstilling

 

 

Beslutningskompetence

 

 

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 06-10-2020

Taget til orientering.

Bilag

Indbydelse til møde i Erhvervsrådet d. 06.10.2020.pdf

Bilag - fremskudte anlægs- og vedligeholdelsesprojekter - overblik oktober

Foreløbigt program for KLs Erhvervs- og Turismekonference 2020.pdf



Punkt 3: ET - Lejre Kommunes Erhvervspris 2020

20/7613

Resumé

Udvalget for Erhverv & Turisme har siden 2015 uddelt en Erhvervspris til en lokal virksomhed, som har udvist fokus på
innovation, bæredygtighed og branding af Lejre Kommune.

 

Udvalget skal med denne sag tage stilling til kriterier for Erhvervsprisen 2020 samt præmien til vinderen.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at kriterierne for Lejre Kommunes Erhvervspris 2020 godkendes,
2. at vinderen af Erhvervsprisen 2020 modtager et gavekort på 5.000 kr. til aktiviteter for virksomhedens personale

samt et gavekort på 5.000 kr. til kunst,
3. at der afsættes 5.000 kr. til annoncering af Erhvervsprisen,
4. at præmie og annoncering finansieres af budget for Udvalget for Erhverv & Turisme.

Beslutningskompetence

Udvalget for Erhverv & Turisme

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 06-10-2020

Indstillingerne tiltrådt.

Sagsfremstilling

Udvalget for Erhverv & Turisme har siden 2015 uddelt Lejre Kommunes Erhvervspris.

Prisen er tidligere blevet uddelt til:

Vestergaard Company (2015)
Herslev Bryghus (2016)
Bondeskovgård Savværk (2017)
Spor 3 (2019)

 

Prisen blev ikke uddelt i 2018. Administrationen foreslår, at udvalget følger samme proces som tidligere år, hvor
foreninger, borgere og erhvervsdrivende i Lejre Kommune har mulighed for at indstille og begrunde kandidater til prisen
ud fra et eller flere af de vedtagne kriterier.

 

Kriterier

Administrationen foreslår, at de tidligere vedtagne kriterier for erhvervsprisen følges.

Kriterierne er:

At virksomheden gennem de seneste år har skabt nye jobs i Lejre Kommune.
At virksomheden er innovativ.
At virksomheden er lokalt forankret.
At virksomheden tilbyder grønne løsninger.
At virksomheden arbejder med bæredygtighed i sit værdisæt.
At virksomheden aktivt gør noget for at brande Lejre Kommune udadtil.



 

Kriterierne er tidligere blevet valgt, da de er erhvervsrettede og ligger i tråd med udvalgets fokus på etablering af flere
arbejdspladser og vækst i eksisterende virksomheder. Endvidere afspejler kriterierne ånden i Vores Sted.

 

Annoncering

For at skabe synlighed om Erhvervsprisen og sikre en bred repræsentation af kandidater foreslår administrationen en
annoncering, der omfatter:

Lejre Erhvervsforums nyhedsbrev
Lejre Kommunes profiler på Facebook og Linkedin
Lejre Erhvervs profiler på Facebook og Linkedin
Annoncering i lokalaviser

 

Administrationen foreslår, at annoncering efter kandidater sker i perioden 7. oktober til 17. november 2020. Når deadline
for indstilling af kandidater er udløbet, tager Udvalget for Erhverv & Turisme på sit møde den 1. december stilling til
vinderen af Lejre Kommunes Erhvervspris. Prisen overrækkes af Udvalget for Erhverv & Turisme ved et besøg hos
virksomheden i december 2020.

 

De indstillede kandidater til Erhvervsprisen får mulighed for omtale i form af små virksomhedsportrætter på Lejre
Erhvervs Facebook- og LinkedIn-sider op til kåringen.

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at uddeling af Erhvervsprisen er en god måde at skabe opmærksomhed om det lokale
erhvervsliv på en positiv måde. Prisen har efterhånden vundet opmærksomhed, ikke mindst takket være uddelingen på
Erhvervskonferencen sidste år.

Handicappolitik

Sagen har ikke ingen handicappolitiske aspekter.

Økonomi og finansiering

Erhvervsprisen finansieres med 10.000 kr. og annoncering med 5.000 kr. af udvalgets budget til øvrige prioriterede
indsatser. Pr. 17. september 2020 resterer der 285.700 kr. på udvalgets budget afsat til øvrige prioriterede indsatser.



Punkt 4: ET - Etablering af DMO Fjordlandet

20/3313

Resumé

Sagen fremlægger status for processen med etablering af et tværkommunalt turismesamarbejde og præsenterer udkast til
vedtægter for DMO Fjordlandet. Der forelægges parallelle sager for byrådet i Frederikssund Kommune og for
kommunalbestyrelsen i Roskilde Kommune.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. At udkast til vedtægter for DMO Fjordlandet vedtages,
2. at der arbejdes videre med en tværkommunal koordineringsproces vedrørende udpegning af medlemmer af

foreningens bestyrelse og repræsentantskab,
3. at der i november måned forelægges en ny sag med henblik på udpegning af bestyrelses- og

repræsentantskabsmedlemmer.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 06-10-2020

Ad. 1) Det ønskes præciseret i vedtægternes § 5, at udpegningen foretages af Kommunalbestyrelsen/Byrådet i hver
kommune.

 

Ad. 2) + ad. 3) Indstillingerne anbefales.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog den 25. maj 2020, at der skulle etableres en fælles tværkommunal turismeorganisation i
form af en DMO (Destination Management Organisation) i regi af Fjordlandet og dækkende de tre kommuner
Frederikssund, Roskilde og Lejre. Sagen vedlægges som bilag.

 

Som følge af denne beslutning har den politiske styregruppe til dannelse af DMO Fjordlandet arbejdet videre med de
organisatoriske forberedelser, der skal sikre, at DMO Fjordlandet kan virke fuldt ud fra 1. januar 2021. Denne proces har
bl.a. indbefattet ansættelse af en direktør, igangsættelse af en virksomhedsoverdragelsesproces ift. de nuværende
kommunale Visit-organisationer samt udarbejdelse af en formel ramme for den nye forening (vedtægter).

 

Ansættelse af ny direktør for DMO Fjordlandet

Et ansættelsesudvalg i regi af den politiske styregruppe har nu afsluttet en ansættelsesproces med det resultat, at den
nuværende projektchef for Visit Fjordlandet Thomas Mahler, nu er ansat som direktør for DMO Fjordlandet. Den nye
direktør blev udvalgt blandt et stærkt felt af ansøgere med mange dygtige kandidater. Direktøren er ansat per 1. oktober
2020 og indgår nu aktivt i arbejdet med at tilrettelægge og forberede den nye organisation.

 

Status for virksomhedsoverdragelsesprocessen

De nuværende medarbejdere i de tre kommunale Visit-organisationer, der opfylder virksomhedsoverdragelseslovens
vilkår, har fået tilbud om at blive overflyttet til DMO Fjordlandet. 3 ud af 4 medarbejdere har sagt ja tak til en



overflytning. Den nyudnævnte direktør har igangsat en rekrutteringsproces med henblik på at rekruttere én ny
medarbejder til organisationen.

 

Vedtægter for DMO Fjordlandet

Vedtægterne forholder sig til alle centrale interne forhold i foreningen og behandler således en række obligatoriske emner
så som formål, styring og ledelse, optagelsesbetingelser, opløsning osv. (udkast til vedtægter vedlægges som bilag). Den
overordnede struktur for vedtægterne lægger sig op ad lignende vedtægter for sammenlignelige DMO’ere. Udkastet har
været sendt til juridisk gennemsyn hos advokatfirmaet Bech-Bruun.

 

Udvalgte bemærkninger til udkastet

§ 1 om foreningens formål lægger vægt på, at foreningens fokus skal være at skabe vækst og udvikling i Fjordlandet.
Derudover understreges det, at foreningen skal facilitere og katalysere udviklingen og dermed sætte turismeaktørerne i
fokus samt iværksætte en række udviklingsaktiviteter.

 

§ 5 om bestyrelsen lægger op til, at et flertal af de udpegede bestyrelsesmedlemmer er politisk valgte med henblik på at
sikre et bredt politisk ejerskab. Ligeledes lægges der op til, at bestyrelsen konstituerer sig selv med valg af formand og
næstformand.

 

§ 6 fastslår, at repræsentantskabet/advisory board primært består af personer fra relevante turist/erhvervsorganisationer
med henblik på at sikre solide faglige input til foreningens arbejde.

 

§ 10 om økonomi slår fast, at foreningens grundbudget årligt fastlægges på generalforsamlingen med henblik på, at ejerne
vedvarende har størst muligt kontrol og styring med budgetudviklingen i foreningen.

 

Fremadrettet proces

Under forudsætning af, at de tre byråd/kommunalbestyrelser vedtager vedtægterne for den nye forening, er det planen at
lave et koordineret forslag til bestyrelsesmedlemmer og repræsentantskab. Formålet hermed er at sikre en tværkommunal
proces, der samlet set sikrer de bedst mulige kompetencer i både bestyrelse og repræsentantskab. Der foreslås, at der
fremlægges en sag i november 2020, hvor byråd/kommunalbestyrelser formelt udpeger disse repræsentanter med henblik
på stiftende generalforsamling i december 2020.

Handicappolitik

Sagen indeholder ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2020.

 

De tre involverede byråd/kommunalbestyrelser har tidligere besluttet, at finansieringsmodellen for foreningen består af en
årlig basisbevilling på 36 kr. pr. indbygger. Med afsæt heri vil organisationen kunne operere med en samlet årlig finansiel
basisramme på ca. 5,8 mio. kr. Hertil vil komme indtægter fra projektmidler til særlige indsatser.

Bilag

Protokoludskrift fra KB-møde vedr. etablering af tværkommunal DMO Fjordlandet

Endeligt notat vedr. etablering af turismesamarbejde Fjordlandet - DMO - 220420.pdf



Udkast til vedtægter, vedtaget i politisk styrgruppe sept. 20.docx



Punkt 5: ØU - Status på årsplan 2020

20/501

Resumé

På sit møde den 25. februar 2020 godkendte Kommunalbestyrelsen årsplanerne for 2020 med givne kommentarer fra
fagudvalgene. I denne sag gives en kort status på indsatserne i årsplanerne for 2020.

 

Formålet med status er at afstemme forventninger, hvis der er indsatser, som ikke kan gennemføres i år, eller som bør
tænkes på en anden måde end forudsat i starten af året.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at status for årsplan 2020 godkendes

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Udvalget for Teknik & Miljø den 05-10-2020

Indstillingen anbefales.

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 06-10-2020

Indstillingen anbefales.

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 06-10-2020

Indstillingen anbefales med bemærkning til punktet om digitalisering i Bæredygtig vækst: Udvalget ønsker præciseret,
hvor mange husstande og virksomheder, der ikke har den ønskede dækning.

Sagsfremstilling

Der udarbejdes hvert år årsplaner for fagudvalgene. Årsplanerne beskriver de større indsatser, som udvalgene og
administrationen skal arbejde med i 2020.

 

Som noget nyt er årsplanerne for 2020 udarbejdet med afsæt i de fem vedtagne kerneopgaver – frem for én pr. fagudvalg.
Formålet hermed er at målrette indsatserne mod kerneopgavernes formål og effektindikatorer.

 

Årsplan 2020 tager udgangspunkt i:

1. Budgetaftale 2020-2023
2. Vores Sted
3. Lejre Kommunes kerneopgaver
4. Politiske målsætninger og tegn på succes
5. Lovgivning/reformer og nationale mål
6. Videre implementering af tiltag, som er iværksat i 2019 eller tidligere

 



Ved hver indsats er angivet hvilket fagudvalg, der er hovedansvarlig, og hvem der er bidragsyder i og uden for den
kommunale organisation.

 

Status på årsplaner for hver af de fem kerneopgaver er vedlagt som bilag, men hvert udvalg fokuserer i sin behandling af
punktet naturligvis på de indsatser, som udvalget er primært ansvarlig for.

Handicappolitik

Sagen har umiddelbart ingen handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

Årsplanen afspejler de politiske prioriteringer, der er besluttet med vedtagelsen af budget 2020-2023.

 

Bilag

Status. Årsplan 2020. Uddannelse & beskæftigelse

Status. Årsplan 2020. Trivsel & læring

Status. Årsplan 2020. Fællesskab & fritid

Status. Årsplan 2020, Bæredygtig vækst

Status, Årsplan 2020, Aktivt & selvstændigt liv



Punkt 6: ET - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Erhverv & Turisme den 06-10-2020

Drøftet.



Punkt 7: ET - Godkendelse af referat
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